Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 02/01/2025 - 17:02 91/2025/fap

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 7/2025

São Roque, 2 de janeiro de 2025.

Ilustríssima Senhora Diretora,

Venho, por meio deste, cordialmente, solicitar a
pavimentação asfáltica de toda a extensão da Rua Rosário de Ouro,
Bairro Guaçu II.

Essa via pública há anos necessita de pavimentação
asfáltica, pois os condutores que a utilizam vêm sofrendo com as condições
precárias existentes, com muitos buracos, falta de canaleta para escoar as
águas da chuva, além da poeira que gera nos períodos sem chuva.

Em que pese a realização de manutenção pelo
departamento de obras, isso não resolve o problema, pois as chuvas
frequentes castigam a via pública todos os anos, sendo necessário pavimentar
a via para proporcionar condições mínimas de segurança aos motoristas e
pedestres que por ela transitam de maneira permanente.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

DIEGO GOUVEIA DA COSTA
(DIEGO COSTA)

Vereador

À Ilustríssima Senhora
ENGª MARINA MAGALHÃES
MD. Diretora de Obras da Prefeitura Municipal da Estância Turística de
São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: CEZP75X46U46DG4D
		2025-01-06T09:10:29-0300